- 35 Audit? cum magno blateras clamore, fugisque.
 Mulvius et scurrae, tibi non referenda peccati,
 Discedunt. etenim fateor me, dixerit ille,
 Duci ventre levem: nasum nidore supinor:
 Imbecillus, iners, si quid vis; adde, popino.
- 41 Tu, cum sis quod ego, et fortassis nequior, ultro
 Insectere, velut melior? verbisque decoris
 Obvolvās vitium? quid, si me stultior ipso.
 Quingentis emto drachmis deprenderis? aufer
 Me vultu terrere: manum stomachumque teneto,
- 45 Dum, quae Crispini docuit me ianitor, edo.
 Te coniunx aliena capit, meretricula Dayum:
 Peccat uter nostrum cruce dignius? aeris ubi me
 Natura incendit; sub clara nuda lucerna
 Quaecumque excepit turgentis verbera caudae,
- 50 Clunibus aut agitavit equum lasciva supinum,
 Dimittit neque famosum, neque sollicitum, ne
 Ditiior aut formae melioris meiat codem.
 Tu, cum proiectis insignibus, annulo equestri
 Romanoque habitu, prodīs ex iudice Dama
- 55 Turpis, odoratum caput obscurante lacerna;
 Non es quod simulas? metuens induceris, atque
 Altereante libidinibus tremis ossa pavore.
 Quid refert, uri virgis ferroque necari
 Auctoratus eas; an turpi clausus in arca,
- 60 Quo te demisit peccati conscia herilis,
 Contractum genibus tangas caput? estne marito
 Matronae peccantis in ambo iusta potestas?
 In corruptorem vel iustior. illa tamen se
 Non habitu, mutatae loco, peccatae superne;
- 65 Cum te formidet mulier, neque credat amanti.
 Ibis sub furcam prudens, dominoque furenti

Marcellinum XXVII, 3 [§ 9]; Lactantius De Mort. Persec. XLIV [§ 3]; Prudentium contra Symm. I, 483 [482]. Ita Cicero ad Atticum II, 15. [§ 4] *Controversia Mulviana*. Plinius XV, 10. [§ 38] *Cotoneum Mulvianum*. Val. Max. VIII, 1. [Dama. § 5] *M. Mulvius Triumvir*. Quin et apud Gruterum in Inscript. tres MULVIOS [43, 4; 128, 1; 301 col. II v. 5] et totidem MULVIAS [471, 6; 494, 4] habes; nullum *Milvium*. 989, 5. OPTATAE MULVIAE. Quinetiam illud obiter monendum, in versu 37. „Dixerit ille.“ non quemvis hominem, *τὸν θεῖον*, sed Mulvium illum, intelligi; qui expectata cena fraudatus haec secum masticare fingitur; *Cur, malum, ad Maccenatem fugis, et me domo tua famelicum eiicis? Equidem fateor me ventris causa ad te accedere: idque mihi quotidie experire soles. Quis tu me melior, qui tam Maccenatis caenas sectaris, quam ego tuas?* Illa vero, versu 42. „Quid si me stultior ipso“, Davi iam verba sunt: „Quid si, non Mureto solum, scurra quidem illo et popinone, sed me quoque servulo drachmis pauculis emto stultior deprenderis? Denique illa v. 39. „siquid vis, adde, popino;“ sic enarrare oportet;